过了非公开发行股票事项，公司编制并披露了非公开发行股票发行方案和募集资金使用可行性分析等相关

报告。公司于2020年8月9日召开第五届董事会第十次会议、第五届监事会第九次会议，对本次非公开发行

股票预案等内容进行了修订。公司于2020年9月27日召开第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第十

次会议，对本次非公开发行股票预案等内容进行了二次修订。公司此次融资，旨在进一步提升公司在乏燃

料后处理领域的关键设备研发技术实力和领先地位，提升公司主营业务的竞争力；同时通过补充流动资金

及偿还银行借款可以提升公司的资本实力和未来融资能力，符合公司长期发展需求及股东利益。

报告期内，公司于2020年12月6日召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于注销分公司的

议案》。同意注销江苏神通阀门股份有限公司启东阀门分公司，并授权公司管理层负责办理注销等相关事

宜。2020年12月9日，启东阀门分公司的注销手续已办理完毕，本次注销事项不会对公司的整体业务发展、

财务状况产生重大影响。

江苏神通阀门股份有限公司 2020年年度报告全文

89

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为全资子公司向金融机构申请综合授信额度提供担保：2020年9月27日，公司召开第五届董事会第

十二次会议审议通过了《关于为全资子公司向金融机构申请综合授信额度提供担保的议案》，公司全资子

公司江苏瑞帆节能科技服务有限公司因经营发展需要，拟向招商银行股份有限公司南通分行申请不超过

3,000万元人民币的综合授信额度、向兴业银行股份有限公司启东支行申请不超过1,000万元人民币的综合

授信额度，授信期限均为1年。公司拟为瑞帆节能申请的上述总额不超过4,000万元的综合授信额度提供连

带责任保证担保。详见公司2020年9月29日发布在《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于为全资子公司向金融机构申请综合授信额度提供担保的公告》（公告

编号：2020-075）。

2、设立全资子公司： 公司于2020年12月6日召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于投

资设立全资子公司的议案》，同意设立全资子公司江苏神通核能装备有限公司。本次设立全资子公司的目

的主要是为了拓展产品品种和市场范围，更好地落实军品保密的相关措施，为公司实现高效服务核能和军

品业务的战略目标，实现更快更好发展创造条件。这有助于完善组织和管理架构，提升经营效率，优化公

司的战略布局，有利于进一步提升公司的综合竞争力，实现公司的可持续发展。2020年12月17日，核能装

备公司完成了工商注册登记手续并领取了由启东市行政审批局核发的《营业执照》。详见公司2020年12月

7日发布在《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于投资设立全资子

公司的公告》（公告编号：2020-089）。

江苏神通阀门股份有限公司 2020年年度报告全文

90

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,201,722 17.33%   -52,847,528 -52,847,528 31,354,194 6.45%

3、其他内资持股 84,201,722 17.33%   -52,847,528 -52,847,528 31,354,194 6.45%

   境内自然人持股 84,201,722 17.33%   -52,847,528 -52,847,528 31,354,194 6.45%

二、无限售条件股份 401,554,434 82.67%   52,847,528 52,847,528 454,401,962 93.55%

1、人民币普通股 401,554,434 82.67%   52,847,528 52,847,528 454,401,962 93.55%

三、股份总数 485,756,156 100.00%   0 0 485,756,156 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年内，公司股东张立宏先生、林冬香女士通过集中竞价方式，合计减持公司100,000股无限售

条件流通股。因此，本报告期张立宏先生、林冬香女士持有的总股数下降，从而导致高管锁定股减少75,000

股。

2、2019年内，公司股东吴建新先生将持有的公司13,601,620股无限售条件流通股协议转让给宁波聚

源瑞利投资合伙企业（有限合伙），该过户登记手续于2019年4月29日经中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司审核确认办理完成。因此，本报告期吴建新先生持有的总股数下降，从而导致高管锁定股减少

10,201,215股。

3、2019年7月，第四届董事会任期届满，第四届董事会董事张逸芳女士于任期届满后离任，不再担任

公司董事，同时也不再被聘任为总裁。上市公司董事、监事、高级管理人员离职后6个月内，不得转让其

所持本公司股份。报告期内，张逸芳女士离职之日起6个月期满，其所持股14,770,682有限售条件股份全

部转为无限售流通股。

4、2019年7月，第四届董事会任期届满，第四届董事会董事黄高杨先生于任期届满后离任，不再担任

公司董事，同时也不再被聘任为副总裁。上市公司董事、监事、高级管理人员离职后6个月内，不得转让

其所持本公司股份。报告期内，黄高杨先生离职之日起6个月期满，其所持股11,835,376有限售条件股份